multi corde *Paulus*

III

arma árrigunt:

Horréscunt tela.

Macrobius Saturn. VI 4, 6 'tum ferreus hastis Horret ager, horret mire se habet; sed et Ennius . . . et in Erechtheo . . .' (erecteo Par.)

argunt *Anglic.* rigent *Aldina*

Addi possunt ex inc. nom. fr. XVII. XXXIX. XLI. XLII, ex inc. inc. fab. XXVI.

EVMENIDES

I

132 <Ita> sápere opino esse óptimum, ut pro úiribus
Tacére ac fabulári tute nóueris.

Non. 475, 1 'opino pro opinor... Pacuuius Chryse: inueni opino esse optimum Orestes ut heres sed tamen. Ennius Eumenidibus: tacere opino esse optimum' e. q. s. (Orestes... optimum om. Bamb.) cf. Aeschyl. Eum. 277 sq. λέγειν ὅπον δίκη Σιγῆν θ' ὁμοίως.

1 sq. tacere opino esse optimum et pro uiribus sapere atque ω, in quibus ut pro et corr. Scaliger sapere esse opinor optimum pro uiribus: Tacere ac *Bothius*

II

Nísi patrem matérno sanguine éxanclando ulcíscerem

Non. 292, 15 'exanclare, effundere.' cf. Aeschyl. Eum. 466 sq.

ulciscerem *Montispess.*

III

135 Id ego aécum fecisse éxpedibo atque éloquar.

Non. 505, 8 'expedibo pro expediam. Pacuuius... Accius... Ennius Eumenidibus: id ego' e. q. s.

aecum accius fecisse ω aecum ac ius fuisse *Gulielmuis* eloquor *W* id ego ius atque aecum *Vahlenus ind.* 1888/9 p. 8

IV

Dicó uicisse Oréstem: uos facéssite!

Non. 306, 28 'facessere significat recedere.' Huc videtur referenda esse quae apud Varronem de l. l. VI 61 M. leguntur: 'dico originem habet Graecam... hinc Ennius: dico qui. hinc dicare, hinc iudicare.' Conicio scriptum fuisse dico uicisse. Huic versui praemisisse videtur Ennius inc. nom. XVIII. cf. Aeschyl. Eum. 752: ἀνὴρ ὄδ' ἐκπέφηνεν αἵματος δίκην. Ἴσον γὰρ ἐστὶ τὰρίθμημα τῶν πάλων.

Orestem: uos facessite *Bothius*, in quibus facessite, ut legitur in *Vrbín.*, praecitit *Junius*. De Latina nominis Orestem forma vide *Ritschelium opusc.* II 487 *adn.* Orestem (horestem

Vrbín. orestem *G*) uos ab hoc facessit (facessite *Vrbín.*) ω Orestem: hinc facessite vel Orestem: hinc uos facessite *Vossius*. Non commendaverim 'Ego dico uicisse Orestem: uos ab hoc facéssite

Praeterea huc referenda sunt inc. nom. XIX, inc. inc. fab. LXXI et LXXII.

HECTORIS LVTRA

Reddendum esse Ennio hunc titulum persuasit *Bergkii* cf. coroll. XXIII sq.

I

Nos quiéscere aequom est? nómus ambo Vlíxeum. 137
138

Diomedes p. 382 P. (ueteres) 'nomus dicunt pro eo quod est nouimus, ita ut Ennius in Lustris...'

quiescere sonare quiescere probavit *Fleckeisenus ann. philoll.* 1870 p. 77, idem *senarium dimensus. Titulorum exempla collegit Bue anall. philoll.* 1858 p. 69, *anthol. Lat. spec.* I p. 19: multo plura *Schuchardtius de vocalismo* II 448 sq. 514 sq. aequum (equum *Monac.*) vulgo Interrogandi signum vulgo deest Vluxeum in septenarii clausula *Bue mus. Rhen.* 15, 439 ulixem ω

II

Hectór ui summa armátos educít foras,
Castrísque castra Troiani inferre óccupant. 140

Non. 355, 15 'occupare est proprie praeuenire... Accius Eurysace... facere ultro in regem? idem Tereo... Turpilius... Ennius Haectoris listris...'

1 Hector ui *Mercerus* Hectore *B* Haector ei φ inducit *B* foras *Junius* in foras ω 2 Troiani inferre *Hauet* (ante hunc Troiana i. *Bue*) ultro iam ferre (fere *W*) ω ultro inferre *Mercerus* conferre ultro iam *Bergkii* (conferre *Vossius praecierat*) adultera inferre olim conieci occupant *Hauet* occupat ω

III

át ego, omnipotens <Iúppiter>,
Te expóscó, ut hoc consílium Achiuis aúxili
Fuát.

Non. 111, 15 'fuam, sim uel fiam... Ennius Haectoris lytris...' (listris *H²W*).

1 at ego] aego L 2 senarios in trag. Rom. p. 122 dedi
qui olim septenarium cum Bothio exhibueram; unum pentametrum troch. dimittitur Vahlenus ind. 1888/9 p. 19 ted
Bothius auxilii ω auxilio Vossius: genitivum etiam Reifferscheidius tuctur ind. lectt. Vratisl. 1885/6 p. 7; dativum flagitat A. Luchs stud. I 71

IV^a

Quid hoc híc clamoris, quíd tumulti est? nómen qui
usurpát meum?

Non. 489, 27 'tumulti. Ennius Haectoris lystris:'
(sic LW lystris vel litris φ) 'quid hoc... meum.'

iambicum octonarium descripsit Bothius qui tumulti est Ba

IV^b

Quid in cástris strepiti est?

Non. 490, 7 'strepiti pro strepitus. Ennius Hectoris
lystris: quid in castris strepiti est?' (lystris Bamb.)
Coniungi utrumque frustum voluit G. Hermannus elem. d.
m. p. 295.

strepitus est W

V

145 Saéuiter fortúnam ferro cernunt de uictória.

Non. 511, 8 'saeuiter pro saeue... Ennius Hectoris
lystris...'

fortuna ω ferri Columna Fortuna ferro cernit Bothius

VI

'Ecce autem calígo oborta est, ómnem prospectum
ábstulit.

* * *

.... dérepente cóntulit sese ín pedes.

Non. 518, 18 'derepente... Ennius Hectoris lystris...'
Cf. Homeri II. XVI 790. 822.

1 oborta Ba aborta φ 2 pede Ba

VII

Quí cupiant dare árma Achilli, ei ípsi cunctent...

Non. 469, 25 'cunctant pro cunctantur. Accius...
Ennius Ambracia: bene mones: tute ipse cunctato, uide
fortem virum. Idem Hectoris lystris...'

ei ipsi proposui coroll. XXIV ut ipse ω: v. supra. ut ipsi
Janius cunctet H¹ supplementum sumere prop. Bue cf.
Vahlenus ind. 1888/9 p. 6

VIII

Quaé mea comminús machaera atque hásta hostibit é
manu.

Festus p. 270 M. 'redhostire — nam et hostire pro
aequare posuerunt. Ennius in Cresphonte... et innectoris
lystris...' (corr. Vrsinus.)

quae Vrsinus que cod. hostibit e manu Ad. Schoellius
hostius manu cod. hostiuit e manu Scaliger hostiuit emanus
O. Mueller